PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

OF. Nº 78/2023                                 Guaíba, 17 de Janeiro de 2023.

Senhor Presidente,

Honra-nos  cumprimentá-lo,  na  oportunidade  em  que

respondemos  ao  Ofício  nº  268/2022,  desta  Casa  Legislativa,  que  nos

encaminhou  o Requerimento  nº  803/2022  apresentado pelo Vereador

Alex Medeiros – PTB.

O referido Requerimento traz os seguintes questionamentos:

Qual  a  possibilidade  de  elaboração  de  um  estudo

técnico para a instalação de uma academia ao ar livre, pracinha com

brinquedos acessíveis para uma área localizada que está tomada pelo

mato e lixo entre as ruas Oswin Meyer e Av Dos Presidentes, Bairro

Florida?

R
E

Q
 8

03
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
1A

89
54

E
C

81
B

40
61

1A
93

0F
C

67
E

B
31

D
F

3
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
12

31

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

GESTÃO 2021/2024
GABINETE DO PREFEITO

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Excelência, vimos por

meio  deste,  de  acordo  com  a  Coordenadora  de  Engenharia,  Engª  Michele

Terres,  o  Departamento  de  Engenharia  não  recebeu,  até  a  presente  data,

nenhuma demanda para a área citada em específico.

Encaminhamos a Secretaria de Infraestrutura para responder quanto a

Previsão de aquisição e/ou implantação dos equipamentos segue:

Foi criado um local de lazer para os munícipes entre as ruas Oswin Meyer

e rua Raymundo Meier que foi inaugurado em 16/12/2022. Foi realizado serviço

de terraplanagem na área, foi colocado poste de iluminação e brinquedos para

as crianças. Contando com a costumeira atenção e colaboração. Ficamos à

disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente,

                                                                          Marcelo Soares Reinaldo

                                                                                 Prefeito Municipal

Ao
Exmo. Srº,
Florindo Rodrigues dos Santos
M. D. Presidente da Câmara Municipal – Guaíba/RS

R
E

Q
 8

03
/2

02
2

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. A

le
x

M
ed

ei
ro

s

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

ag
ua

ib
a.

rs
.g

ov
.b

r/
po

rt
al

/a
ut

en
tic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

D
1A

89
54

E
C

81
B

40
61

1A
93

0F
C

67
E

B
31

D
F

3
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

02
12

31